
KNIHOVNA MÁ NOVÉ WEBOVÉ STRÁNKY

Městská knihovna Havířov spustila od 1. 7. 2020 nový 
web. Najdete ho na adrese www.knihovnahavirov.cz.
Pevně věříme, že bude pro vás uživatelsky příjemný 
a najdete tam všechny potřebné informace.

FOTOGRAFICKÁ SOUTĚŽ

Půjčovna pro dospělé na Šrámkově ulici vyhlašuje 
11. ročník soutěže pro amatérské fotografy, 
tentokrát s názvem Svět pod rouškou. Každý autor 
může zaslat 2 fotografie, to do 30. 8. 2020 na e-mail
dospeli@knih-havirov.cz. Nezapomeňte uvést své 
kontaktní údaje (jméno, adresu, telefon). Fotografie
budou vyhodnoceny do konce září 2020 a vystaveny 
na webových stránkách knihovny a v hale pobočky 
na Šrámkově ulici. Vítězné fotografie budou rovněž 
oceněny.

Akce pro děti

3. 8. - 28. 8. 2020 od 9 do 11 a od 13 do 15 hod
PRÁZDNINY V KNIHOVNĚ
Každý den a každý týden na vás čekají jiné aktivity.

3. 8. - 7. 8. Vesmír a Mimozemšťané
10. 8. - 14. 8. Komisař Vrťapka
17. 8. - 21. 8. Mimoni
24. 8. - 28. 8. Pravěk

Pondělí: Čteme, kreslíme, vybarvujeme
Úterý: Luštíme kvízy, rébusy, bludiště
Čtvrtek: Tvoříme
Pátek: Hrajeme deskové hry
Půjčovna pro děti, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

3. 8. 2020 od 10 do 11 hod
MUZIKOHRANÍ
Zájemcům z řad dětí do 10 let a jejich rodičům 
představíme naši sbírku rytmických Orffových 
a perkusních nástrojů, které si bude možné později 
vypůjčit i domů. 
Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

3. 8., 10. 8. a 31. 8. 2020 od 15 do 16 hod
ČTENÁŘSKÝ KROUŽEK NE/ZÁVISLÝCH ČTENÁŘŮ
Ať jsi nadšený knihomol, nebo se čtením začínáš, 
čtenářská setkání si pořádně užiješ! Děti si do kroužku 
přinesou knihu, kterou představí ostatním čtenářům. 
Děti se navzájem inspirují, rozvíjejí kritické myšlení a 
podporují v četbě. Vhodné pro děti ve věku 9-15 let. 
Půjčovna pro děti, Svornosti 2, Havířov-Město

6. 8. 2020 od 15 do 17 hod
ZÁBAVNÉ POKUSY A EXPERIMENTY
Víš, jak vyrobit kouzelný lektvar měnící barvu, pevný 
a zároveň tekutý sliz či rozezpívat vidličku? Knihovna se 
promění v laboratoř, kde si vyzkoušíš mnoho pokusů. 
Půjčovna pro děti, Svornosti 2, Havířov-Město

4. 8. - 25. 8. 2020
RETROHRANÍ
Každé úterý od 9 do 11 a od 13 do 15 hodin si přijďte 
zahrát do knihovny hry, kterými se bavili vaši rodiče či 
prarodiče. A navíc pro děti budeme mít nachystány 
křídy na výzdobu chodníku veselými kresbami.
Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

12. 8. 2020 od 9 do 12 hod
KDO SI HRAJE, NEZLOBÍ
Představení nových didaktických her a hraček pro děti 
od 3 do 5 let v rámci projektu Lekotéka. Tyto pomůcky 
slouží k rozvíjení motoriky, jazykových dovedností, 
zrakového a hmatového vnímání, rozlišování barev 
a tvarů, pomáhají zlepšovat postřeh a logické myšlení. 
Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

13. 8. 2020 od 13 hod
CESTA KOLEM SVĚTA
Plavba plná dobrodružství, při níž navštívíme spoustu 
zajímavých míst, splníme úkoly a najdeme poklad. 
Vhodné pro děti od 7 do 11 let. Z kapacitních důvodů je 
nutná rezervace. Vstupné: 10 Kč.
Půjčovna pro děti, Svornosti 2, Havířov-Město

19. 8. 2020 od 9 do 12 hod
KDO SI HRAJE, NEZLOBÍ II
Představení nových didaktických her a hraček pro děti 
od 6 let v rámci projektu Lekotéka. 
Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

27. 8. 2020 od 10 do 11 hod / od 15 do 16 hod
POHÁDKOHRANÍ ANEB POHÁDKY NAŽIVO
V rámci projektu Škola naruby proběhnou během 
prázdnin scénická čtení. V srpnu se mohou malí 
návštěvníci těšit na ostřílenou dvojku žabích kamarádů 
Kvaka a Žbluňka. Pro děti budou připraveny jednoduché
hudební nástroje, kterými představení zvukově 
doprovodí. Program bude doplněn pohybovou aktivitou
a jednoduchým tvořením.
Půjčovna pro děti, Svornosti 2, Havířov-Město

Srpen 2020
Městská knihovna Havířov



Celé prázdniny
LITER ÁRNÍ SOUTĚŽ LOVCI POKL ADŮ
Čti, lov body, získej poklad! Začali jsme v březnu, hon za 
pokladem ukončíme 16. října 2020. Cílem soutěžní hry 
je navštívit co nejvíce knižních ostrovů a získat za 
objevený (a přečtený) knižní poklad body do lodního 
deníku. Zda jsi knihu opravdu přečetl/a, ověříme 
kontrolní otázkou, kterou sám/sama určíš hodem 
kostky.  Na úspěšné lovce čeká odměna.
Půjčovna pro děti, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

PR Á ZDNINY NA HR ADĚ I  Z ÁMKU
Prázdninový zábavný kvíz o drobné ceny.
Půjčovna pro děti, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

MOZKOHR ÁTKY
Prázdninové kvízy a doplňovačky.
Pobočka U Jeslí 2, Havířov-Šumbark

Akce pro dospělé

3. 8. 2020 v 18 hod
KRAKOW – NA SKOK V METROPOLI 
MALOPOLSKA
Vernisáž výstavy 4 členů Fotoklubu Havířov. Výstava 
potrvá do 9. 10. 2020. 

Celý měsíc
POCITY
Výstava fotografií autorky Kateřiny Nagyové. 
Pobočka Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

HEJBNI MOZKEM
Kvízy, rébusy, hádanky a luštění o drobné ceny.
Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

PAMÁTKY ČESKÉ REPUBLIKY
Křížovka o drobné ceny.
Půjčovna pro dospělé, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

K-klub

13. 8. 2020 od 13 hod
DRAČÍ HLÍDKA
Zažij fantasy na vlastní kůži! Staň se drsným válečníkem,
tajemným alchymistou nebo mocným kouzelníkem! 
Přijď si zahrát tuto fantasy hru přímo s jejími tvůrci. 
Chceš si zajistit své místo ve hře? Piš nebo volej. 
Kapacita je 25 hráčů.
Email: klub@knih-havirov.cz
Tel.: 597 317 221

17. 8. 2020 od 16 do 17.30 hod
DOBROSEJŠN
K-klub podporuje mladé akční lidi, kteří se chtějí zapojit 
do dobrovolnictví. Hledáme kreativní a šikovné lidi ve 
věku od 12 do 30 let. DOBROsejšn je první informativní 
setkání těch, kteří mají o dobrovolnictví zájem.

24. 8. 2020 od 13 hod
DEN TECHNOLOGIÍ
Po celý den bude návštěvníkům k dispozici 3D tiskárna 
a roboti Ozoboti.

25. 8. 2020 od 16.30
KURZ ČERNÉHO DRÁTOVÁNÍ
Makovice jako zápich nebo věšák. Cena kurzu je 180 Kč 
a v ceně je zahrnut materiál i zapůjčení nářadí.  Prosíme 
zájemce, HLASTE SVOU ÚČAST e-mailem, telefonicky či 
osobně. Před zahájením kurzu bude také ukázka tvorby 
Šárky Dvořákové s možností zakoupení jejích výrobků. 

27. 8. 2020 od 14 do 18 hod
SWAP
Na pobočce Šrámkova proběhne výměna oblečení, knih,
potřeb do domácnosti, šperků, prostě všeho, co už vám 
není k užitku a jiným by mohlo ještě posloužit. Přinést 
i odnést si můžete cokoliv zdarma. Akce se uskuteční 
s pomocí dobrovolníků organizace Adra.
K-klub, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

Provozní doba o prázdninách

Uzavření malých poboček o letních prázdninách
Z provozních důvodů budou zcela uzavřeny pobočky 
v Prostřední Suché, Dolních Datyních, Životicích, 
Havířově-Bludovicích a Gen. Svobody v Havířově-
Šumbarku. Obslouženi budete v ostatních pobočkách 
(viz níže), výpůjčky můžete vracet také do BiblioBoxu 
před budovou knihovny na ul. Svornosti.

POBOČKA SVORNOSTI A POBOČKA ŠRÁMKOVA

Všechna oddělení

Pondělí 8-12 | 13-17.30

Úterý 8-12 | 13-16

Středa 13-16

Čtvrtek 8-12 | 13-17.30

Pátek 8-12 | 13-16

POBOČKA J. SEIFERTA 8, HAVÍŘOV-MĚSTO

Pondělí 13-16.30

Úterý 8-12 | 13-16.30

Středa zavřeno

Čtvrtek 8-12 | 13-16.30

Pátek 8-12 | 13-15

POBOČKA U JESLÍ 2, HAVÍŘOV-ŠUMBARK

Pondělí 13-16.30

Úterý 8-12 | 13-16.30

Středa zavřeno

Čtvrtek 8-12 | 13-16.30

Pátek 8-12 | 13-16

SPOLEČENSKÝ DŮM, DLOUHÁ 19, HAVÍŘOV-MĚSTO

Stálá výstavní expozice Historie psaná uhlím
Ve dnech 27. 7. až 14. 8. 2020 bude výstavní

expozice uzavřena.


